ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

П Р И К А З

от 25.12.2015 г.

Об использовании государственной информационной
системы Волгоградской области «Единая информационная

система в сфере образования Волгоградской области»

№ 361 о/д

В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 01 июля 2015 г.
№ 598 «О государственной информационной системе Волгоградской области «Единая
информационная система в сфере образования Волгоградской области», приказом комитета
образования и науки Волгоградской области от 16 декабря 2015 № 36 «Об утверждении Положения
о государственной информационной системе Волгоградской области «Единая информационная
система в сфере образования Волгоградской области», а также в целях повышения эффективности
управления в сфере образования за счет использования современных информационных технологий,
перехода на качественно новый уровень функционирования ведомственной информационной
системы в сфере образования, на основании приказа комитета образования и науки Волгоградской
области от 24.12.2015г. № 1875

приказываю:
1. Назначить Дедяеву Н.А.- главного специалиста Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района, Иванчук М.В,- ведущего специалиста Отдела по
образованию администрации Николаевского муниципального района ответственными за
выполнение функций муниципального оператора ГИС «Образование».
2. Муниципальным операторам обеспечить:
2.1. контроль за своевременным обновлением информации в базах образовательных организаций,
включая информацию о движении контингента обучающихся и воспитанников;
2.2. предоставление услуг, оказываемых образовательными организациями в электронном виде,
посредством возможностей ГИС «Образование»;
2.3. анализ выгрузки данных муниципальных показателей в федеральный сегмент «Электронная
очередь» и в федеральную межведомственную систему учета контингента обучающихся по
основным образовательным программам.
3. Руководителям образовательных организаций Николаевского муниципального района
Волгоградской области обеспечить:
3.1. назначение в образовательной организации оператора, ответственного за работоспособность и
использование ГИС «Образование» на уровне образовательной организации;
3.2. персональную ответственность за качество, актуальность и достоверность информации,
внесенной в ГИС «Образование».
4. Специалистам Отдела по образованию использовать статистическую информацию по
образовательным организациям Николаевского муниципального района, контингенту обучающихся
и воспитанников, работникам образовательных организаций, аналитическую информацию по
успеваемости обучающихся, содержащуюся в ГИС «Образование» и исключить сбор информации
от образовательных
«Образование»
5. Контроль за выполн

Начальник Отдела по
администрации Никол
муниципального района

С приказом ознакомлены:

блирующей информацию, содержащуюся в ГИС

аза оставляю за собой.

JI.B. Дядькина

Г оловачев А .̂
Пацула Я

Дедяева Н
Сергеева М.В.^

Золотарева Е.Н >
Иванчук М.В.
Мельникова М.Н < /\